
107329
Font monospazio
3091          13 04 2018



                                                 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA

 TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO 

VISTA   la  Deliberazione del  Direttore  Generale  ATS n.11 del  18.01.2017 di  attribuzione delle
funzioni dirigenziali;

VISTA  la Deliberazione del Direttore Generale ATS n.203 del 09.02.2018, con la quale è  stato
conferito, con decorrenza 16.03.2018, al Dirigente Amministrativo Dott. Luciano Giovanni Oppo,
l'incarico di  Direttore della  S.C.  Trattamento Giuridico ed Economico,  afferente al  Dipartimento
Risorse Umane;

DATO ATTO che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

VISTA  la nota N° PG/2018/21595 del 20.03.2018, con la quale il Dott. Antonio Pirisi,  nato ad Ittiri
il  18.06.1952,  dipendente  di  questa  Azienda,  nel  profilo  di  Dirigente  Medico  di  Struttura
Complessa, matr. 50217, chiede di essere trattenuto in servizio oltre il 65° anno d’età, ai sensi
dell’art. 22 della Legge 4 novembre 2010 n. 183;

VISTO  il  citato  art.  22  della  Legge 4  novembre  2010  n.  183 che  così  recita:  “Al  comma 1
dell’articolo 15 –  nonies  del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, le parole: << dirigenti
medici del Servizio sanitario nazionale >> sono sostituite dalle seguenti << dirigenti medici e del
ruolo  sanitario  del  Servizio  sanitario  nazionale  >>  e  le  parole:  <<  fatta  salva  l’applicazione
dell’articolo 16 del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 503 >> sono sostituite dalle seguenti:
<< ovvero, su istanza dell’interessato, al maturare del  quarantesimo anno di servizio effettivo. In
ogni caso il limite massimo di permanenza in servizio non può superare  il settantesimo anno d’età
e la permanenza in servizio non può dar luogo ad un aumento del numero dei dirigenti>>.”;

VISTA  la nota del  12.05.2017 NP/2017/42707 ”Disposizioni  provvisorie per i  provvedimenti  di
trattenimento in servizio” dei  Dirigenti Medici e del Ruolo Sanitario  del S.S.N., con la quale la
Direzione Aziendale ATS ribadisce l'intenzione di non accogliere le richieste in oggetto, fatte salve
eventuali situazioni di carattere eccezionale debitamente motivate;

DATO ATTO   che il  presente provvedimento sarà adottato nelle  more della  conclusione delle
procedure  in  atto,  relative  al   dimensionamento   ed  articolazione   delle  dotazioni  organiche
dell'ATS e della conseguente approvazione del nuovo Atto Aziendale; 

VISTA la Circolare della  Funzione Pubblica n°2 del 19/02/2015 “Interpretazione e applicazione
dell’articolo 1 del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito, con modificazioni, dalla legge 11
agosto 2014, n. 114”, nel fornire gli indirizzi applicativi chiarisce che, salvo che si tratti di dirigente
di struttura complessa, sulla volontà dell'interessato di proseguire il rapporto di lavoro   sino al
quarantesimo anno di servizio effettivo e oltre il sessantacinquesimo anno di età può prevalere
l’esigenza  dell’amministrazione  di  risolvere  unilateralmente  il  contratto  secondo  la  disciplina
contenuta nell’art. 72, comma 11, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito con modi
che dalla legge 6 agosto 2008, n. 133;

Pagina  2 di 4  



                                                 

RITENUTO  pertanto di dover accogliere la richiesta del Dott. Antonio Pirisi sino al 26.09.2021,
data  di  compimento  del  quarantesimo  anno  di  servizio  effettivo,  in  quanto  l'incarico  di
Responsabile di Struttura Complessa  costituisce eccezione  per espressa disposizione di Legge; 

VISTI i  CC.CC.NN.LL. per il personale della Dirigenza Medica e Veterinaria del Servizio Sanitario
Nazionale;

Per i motivi esposti in premessa

DETERMINA

1)  DI TRATTENERE  in servizio oltre il  65° anno d’età e sino alla data del 26.09.2021, data di
compimento  del  quarantesimo  anno  di  servizio  effettivo,  ai  sensi  dell’art.  22  della  Legge  4
novembre 2010 n. 183, il  Dott. Antonio Pirisi,  nato ad Ittiri il 18.06.1952, dipendente di questa
Azienda , nel profilo di Dirigente Medico di Struttura Complessa, nelle more della conclusione delle
procedure  in  atto,  relative  al   dimensionamento   ed  articolazione   delle  dotazioni  organiche
dell'ATS e della conseguente approvazione del nuovo Atto Aziendale;

2) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della ATS;

3) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Struttura Trattamento Giuridico ed Economico
per  gli  adempimenti  di  competenza  e  al  Servizio  Affari  Generali  per  la  pubblicazione all’Albo
Pretorio on-line dell’ATS.

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA

 TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO 

                                           Dott. Luciano Oppo

Pagina  3 di 4  



                                                 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1)  nota prot. n. _______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC _______.

2) _____________________________________________________________________. 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1)  nota prot. n. _______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC _______.

2) _____________________________________________________________________. 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS 

dal __/__/____ al __/__/____

Il Direttore della S.C. Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS

__________________________________________

Delegato:       _________________________________

                                  

Pagina  4 di 4  

107329
Font monospazio
13 042018    28 04 2018


		2018-04-11T13:18:44+0200
	SATTA MARIA GIOVANNA


		2018-04-12T18:50:34+0200
	OPPO LUCIANO GIOVANNI


		2018-04-12T18:51:40+0200
	OPPO LUCIANO GIOVANNI


		2018-04-13T11:46:59+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




